PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

– SEHAB
Rua Magnólia, 763, esquina com Alameda 29-Aeroporto Velho

   CEP 68.020-800 - Santarém-Pará, E-mail: sehab@santarem.pa.gov.br

ERRATA

CONTRATO Nº 010/2022 – SEHAB

A Secretária Municipal de Habitação e Regularização Fundiária Sra. Vânia Maria Azevedo Portela Decreto N° 760/2022 –

GAP/PMS, no uso de suas atribuições, informa que o item 03 do contrato n° 010/2022, cujo objeto é aquisição de

computadores e nobreaks para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Habitação e Regularização, não será

adquirido em razão do valor que encontra-se elevado para aquisição Portanto:

Onde se Lê:

1.5. Discriminação do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR UNT. VALOR TOTAL

1

Computador (Desktop) - características com Sistema
Operacional Windows 10 - Processador (2.9 até 4.1 ghz, cache

de 9 mb, Hexa-Core); HD de 1 TB (7200 rpm) SATA 3,5";
Memória de 8 gb (1x8GB), DDR4, 2666MHZ; Expansível até

32 gb (2 slots udimm, 1 slot livre); Monitor mínimo de 21" LED

VGA/HDMI; Mouse óptico de led e conectividade com fio usb.
precisão de 1.000 dpi; teclado alfanumérico ABNT2 Português

USB.

MALIBRASIL UND 17 R$ 3.780,00 R$ 64.260,00

3

Computador portátil (Notebook) – Com sistema operacional
Windows 10, características Processador (2.9 até 4.1 ghz, cache

de 9mb, Hexa-Core); 1 (um) disco rígido de 1 TB velocidade
mínima 5.400 rpm; mamória RAM de 08 (oito) gigabytes, no

mínimo 02 (dois)  módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes

cada, do tipo SDRAM  DOR4 2.133 MHZ ou SUPERIOR; no
mínimo tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar

resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todo os
caracteres da lingua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas

mesmas posições de teclado padrão abnt2; mause touchpad com

02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão USB e
botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000

conector rj-45 e WIFI padrão IEEE 802.11 a/b/n; sistema

operacional Linux; bateria recarregavél do tipo ion de litio com

no minimo 2 (duas) células (35 whr); fonte externa autómatica

compatível com o item; pssuir interfase USB 2.0 e 3.0,01 (uma)
HDMI ou display port, leitor de cartão; no minimo webcam

FULL HD (720p); o equipamento deverá ser novo, sem uso,
reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.

LENOVO UND. 1 R$ 4.130,00 R$ 4.130,00

5

Computador (Desktop) – Característica com sistema

Operacional Windows 10 - Processador (3.40 até 5 ghz, cache
de 25 mb, Hexa - Core); 1 TB (7200 rpm) SATA 3,5; memoria

de 16 gb (1x8GB), DDR4, Expansive até 35 gb (2 slots livre),

placa de video de 6 GB; monitor minimo de 21 LED
VGA/HDMI.

MALIBRASIL UND 2 R$ 9.320,00 R$ 18.640,00

13 NOBREAK 1200VA -Bivolt: Entrada 115/127V~ ou 220V~ e

saída 115V~ - 1 ano de garantia.
RAGTCH UND 22 R$ 598,00 R$ 13.156,00

TOTAL R$ 100.186,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

3.1. O valor ordinário do presente Instrumento fica ajustado em R$ 100.186,00 (cem mil cento e oitenta e

seis reais);

Leia-se:

1.5. Discriminação do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD
VALOR

UNT.

VALOR

TOTAL

mailto:sehab@santarem.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

– SEHAB
Rua Magnólia, 763, esquina com Alameda 29-Aeroporto Velho

   CEP 68.020-800 - Santarém-Pará, E-mail: sehab@santarem.pa.gov.br

1

Computador (Desktop) - características com Sistema

Operacional Windows 10 - Processador (2.9 até 4.1 ghz, cache de
9 mb, Hexa-Core); HD de 1 TB (7200 rpm) SATA 3,5"; Memória

de 8 gb (1x8GB), DDR4, 2666MHZ; Expansível até 32 gb (2 slots

udimm, 1 slot livre); Monitor mínimo de 21" LED VGA/HDMI;
Mouse óptico de led e conectividade com fio usb. precisão de

1.000 dpi; teclado alfanumérico ABNT2 Português USB.

MALIBRASIL UND 15 R$ 3.780,00 R$ 56.70000

3

Computador portátil (Notebook) – Com sistema operacional

Windows 10, características Processador (2.9 até 4.1 ghz, cache de

9mb, Hexa-Core); 1 (um) disco rígido de 1 TB velocidade mínima
5.400 rpm; mamória RAM de 08 (oito) gigabytes, no mínimo 02

(dois)  módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo
SDRAM  DOR4 2.133 MHZ ou SUPERIOR; no mínimo tela LCD

de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900

pixels; teclado deverá conter todo os caracteres da lingua
portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições de teclado

padrão abnt2; mause touchpad com 02 (dois) botões integrados;
mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll);

interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 e WIFI padrão IEEE

802.11 a/b/n; sistema operacional Linux; bateria recarregavél do

tipo ion de litio com no minimo 2 (duas) células (35 whr); fonte

externa autómatica compatível com o item; pssuir interfase USB
2.0 e 3.0,01 (uma) HDMI ou display port, leitor de cartão; no

minimo webcam FULL HD (720p); o equipamento deverá ser

novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12
meses.

LENOVO UND. 1 R$ 4.130,00 R$ 4.130,00

13
NOBREAK 1200VA -Bivolt: Entrada 115/127V~ ou 220V~ e

saída 115V~ - 1 ano de garantia.
RAGTCH UND 22 R$ 598,00 R$ 13.156,00

TOTAL R$ 73.986,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

3.1. O valor ordinário do presente Instrumento fica ajustado em R$ 73.986,00 (setenta e três mil e novecentos e oitenta e

seis reais);

Santarém – Pará, 07 de março de 2023.

Vânia Maria Azevedo Portela

Secretária Municipal de Habitação e Regularização Fundiária

Decreto N° 760/2022 – GAP/PMS

mailto:sehab@santarem.pa.gov.br

		2023-03-28T14:39:14-0300
	VANIA MARIA AZEVEDO PORTELA:62506790225